
平成 22 年 12 月 10 日 

住民の皆様 

                               鎌 倉 市 

武田薬品工業株式会社 

 

「武田薬品工業株式会社湘南研究所の環境保全に関する協定書（案）」 

の説明会開催のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

標記の件につきましては、これまで鎌倉市と武田薬品工業は、武田薬品工業湘南研究所

の周辺地域の環境保全を目的とした「武田薬品工業株式会社湘南研究所の環境保全に関す

る協定書」締結に向けて、検討・協議を進めてまいりました。この協定書（案）は、「研究

所の運営に伴う環境保全上の支障および災害・事故を未然に防止し、地域住民の安全と健

康を守り、生活環境を保全するとともに、鎌倉市環境基本計画の理念に基づき、良好な環

境の将来の世代へ継承し、環境への負荷が少ない社会の実現を実現していくため、環境保

全対策を推進すること」（同協定書（案）第 1 条）を目的としたものです。 

このたび、同協定書（案）の内容を地域の皆様に広くご説明するために、次のとおり武

田薬品工業湘南研究所周辺にお住まいの皆様を対象とした説明会を開催させていただくこ

とになりましたのでご案内申し上げます。本説明会は、鎌倉市と武田薬品工業の共同開催

となります。ご多忙中誠に恐縮ではございますが、町内会の皆様にご案内いただき、ご来

場いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

― 記 ― 

【日 時】 平成 22 年 12 月 26 日（日）14 時－16 時（予定） 

【会 場】 鎌倉市玉縄学習センター（第４集会室） 

住所：鎌倉市岡本二丁目 16 番 3 号 

TEL：0467-44-2217 

【議事次第】 1. ご挨拶・協定書（案）等の内容説明 

2．質疑応答 

 

※説明会では、同協定書（案）および同協定書（案）に係る覚書（案）についての資料を

配布いたします。  

 駐車スペースがありませんので、お車での来場はご遠慮ください。 

以上 

 
 

【お問い合わせ先】 

 

鎌倉市環境保全課 TEL: 0467-61-3420 

武田薬品工業株式会社総務人事センター TEL: 0467-47-6780 

 


